

نیبمکت

در خواستی که پذیرفته نشد

برگزاری امتحانات خردادماه طبق برنامه اعلامی



دانش آموزان انجمن‌های اسلامی سراسر کشور طی نامه‌ای از وزیر آموزش‌وپرورش خواستار تغییر ساعت و زمان امتحانات نهایی خردادماه شدند اما رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش‌وپرورش طی نامه‌ای اعلام کرد امکان این تغییر نیست. به گزارش فارس، دانش آموزان انجمن‌های اسلامی سراسر کشور طی نامه‌ای از وزیر آموزش‌وپرورش خواستند ساعت و زمان امتحانات نهایی با توجه به تقارن این امتحانات با ماه مبارک رمضان تغییر کند؛ وزیر آموزش‌وپرورش اینس موضوع را به مرکز سنجش آموزش‌وپرورش ارجاع داد و این مرکز اعلام کرد که بر اساس ضوابط، امکان این تغییر نیست و تنها معاونت آموزش متوسطه می‌تواند دستور دهد مدیران مدارس تمهیدات لازم را جهت برگزاری امتحانات در محیطی مطلوب و مناسب فراهم کنند. در این باره گفتنی است، روز نهم اردیبهشت‌ماه، رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش‌وپرورش طی نامه‌ای به مدیرکل دفتر وزارتی، نتیجه پیگیری‌ها را اعلام کرد. در این نامه آمده است: در صورت افزایش فاصله بین امتحانات به ۲ یا ۳ روز و با توجه به تعطیلات ایام شهادت حضرت علی(ع)، سالگرد رحلت اسام(ره)، پانزدهم خردادماه و عید سعید فطر، پایان امتحانات به تیرماه منتهی خواهد شد که این امر طولانی شدن بیش از حد امتحانات را در پی خواهد داشت که اولاً برخلاف مصوبه شورای عالی آموزش‌وپرورش است و ثانیاً ارسال سوابق تحصیلی دانش‌آموزان به سازمان سنجش را با مشکلات عدیده‌ای مواجه خواهد ساخت.

کوتاه و گویا

■ عضو هیات علمی دانشگاه تهران و مدیرعامل باع کتاب، درباره وضعیت اشتغال در ایران، گفت: دانشگاه و مدرک رابطه مستقیم با بیکاری دارد و ما یک نسل را با تشویق به خواندن رشته‌های مهندسی و پزشکی سوزانیدیم. سیدمحمد حسینی افزود: مردم ایران مهم‌ترین مشکل کشور را بیکاری، کم‌کاری و امنیت شغلی می‌دانند. فراموش نکنیم که آموزش و مساله نوع سیستم آموزشی ما اثر خیلی جدی‌ای در اشتغال دارد.

■ با همکاری سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران، صندوق کارآفرینی امید و شهرداری منطقه ۱۴، نمایشگاه دائمی دستاوردها و توانمندی‌های کارآفرینان در این منطقه با هدف حمایت از تولید ملی و تحقق پیام رهبر انقلاب افتتاح شد.

■ علی‌اصغر مونسان، رئیس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری گفت: «رونق صنعت گردشگری می‌تواند به عدالت اجتماعی در جامعه کمک کند و این صنعت بهترین و مهم‌ترین راهکار ایجاداشتغال و افزایش درآمذزایی است».

■ مشاور عالی معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران تاکید کرد: هزینه ساخت و ساز پل‌های غیرضروری شهر تهران صرف گسترش مترو شود. محمد حقانی در دیدار با شهردار و مدیران اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۳ تهران گفت: گام نخست ساخت پروژه‌های عمرانی در شهر تهران، ارائه پيوست مردمی و انجام نظرسنجی و نظر خواهی از شهروندان است.

■ خانه‌های جهاد و ایثار در محلات شمال تهران با هدف خدمات‌رسانی و ارتقای سطح زندگی و سلامت نیازمندان اقدام به شناسایی آنها و تهیه بانک اطلاعاتی کردند.

■ با درج برخی مفاهیم و عبارات مربوط به حوزه فناوری نانو در فهرست مرکز آمار ایران، برداشت مشترک از مفاهیم و اصطلاحات نانو، مقایسه‌پذیری داده‌ها و آمار حوزه فناوری نانو در سطح ملی و برای تمام سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها فراهم شد. این کار با همکاری

سازمان استاندارد، وزارت صنعت، معدن و تجارت، پژوهشکده مطالعات فناوری و ستاد

ویژه توسعه فناوری نانو به عنوان متولی تهیه

آمار و داده‌های حوزه فناوری، انجام شده است.

■ عباس مافی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۷ تهران از اجرای طرح بیمه آتش‌سوزی واحدهای شهروندانی که همکاری س‌دصدی در تفکیک پسماند دارند تا

سقف ۱۰۰ میلیون تومان خبر داد.

■ محسن محمدیان، مدیر ارتباطات و امور

بین‌الملل شرکت بهره‌برداري مترو تهران و

حومه از انجام بیش از یک میلیون و ۸۴ هزار

سفر به مقصد نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران

خبر داد.

تحولات ارزی در ثبت سفارش برخی داروها تأثیر منفی داشته است

هیاتیت B در کمین نوزادان

قدرت سرایت این بیماری بیش از ۱۰۰ برابر ویروس HIV است و ۷ تا ۱۰ روز خارج از بدن زنده است



گروه اجتماعی: در حالی که تزریق آمپول ایمونوگلوبولین هیاتیتB برای برخی مادران باردار ضروری است، این دارو طی ۲ ماه گذشته نایاب شده و این موضوع واکنش مدیران شبکه هیاتیت کشور را به همراه داشته است. هیاتیتB یک بیماری جدی و خطرناک است که در کوتاهمدت، ایجاد بی‌اشتهایی، خستگی، درد عضلانی، درد مفاصل، درد و تورم شکم، تیره شدن رنگ ادرار، یرقان (زردی)، اسهال و استفراغ کرده و در درازمدت باعث آسیب به کبد (سیروز کبدی)، سرطان کبد و مرگ می‌شود. به گزارش فارس، به گفته پزشکان قل‌دسرت سرایت این بیماری بیش از ۱۰۰ برابر ویروس HIV است. ویروس HIV حداکثر یک ساعت بیرون از بدن زنده می‌ماند در حالی کسه ویروس

هیاتیتB(HBV) ۷ تا ۱۰ روز خارج از بدن زنده است و قابلیت بیماری‌زایی دارد. بیش از نیمی از اشخاص مبتلا به هیاتیتB فاقد علام بالینی بوده اما ناقل بیماری هیاتیت B هستند. **■ ضرورت کنترل کامل هیاتیت B و C** رضا ملک‌زاده، معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه ۱/۵ میلیون نفر در کشور ناقل هیاتیتB و ۳۵۰ هزار نفر ناقل هیاتیتC هستند، اظهار داشت: این دو ویروس فقط در بدن انسان زندگی می‌کنند و مخزن این ویروس‌ها انسان‌های ناقل هستند. رئیس ستاد هفته سلامت گوارش، بر ضرورت ریشه‌کنی و کنترل کامل هیاتیتB و C تاکید کرد و افزود: مشکلی که وجود دارد این است که اکثر این افراد خبر ندارند که ناقل این ویروس هستند و ما فقط ۱۰ درصد این جمعیت را می‌شناسیم و توانست‌ایم آنها را درمان کنیم.

■ واکسیناسیون کاملاً مؤثر است

ملک‌زاده با بیان این مطلب که از سالی که واکسن هیاتیتB را زده‌ایم، کسی به آن مبتلا نشده است، تاکید کرد: این موضوع نشان می‌دهد واکسیناسیون

هیاتیتB به طور کامل مؤثر بوده و کسانی که ۳ بار واکسن زده‌اند، از این بیماری ایمن هستند وی افزود: قبل از انجام واکسیناسیون هیاتیتB ۲ میلیون نفر در ایران ناقل این بیماری بوده‌اند که در حال حاضر به ۱/۵ میلیون نفر رسیده که واکسن برای این افراد مؤثر نیست و باید آنها را شناسایی و درمان کنیم.

■ دارویی که نایاب شد

اما حالا با وجود برنامه‌های چند ساله گذشته برای ریشه‌کنی و کاهش موارد ابتلا به هیاتیت، بر اساس گزارشات مردمی، مشخص شده آمپولی به نام ایمونوگلوبولین اختصاصی هیاتیتBاز اسفندماه سال ۹۶ تاکنون نایاب شده و این موضوع بسیاری از خانواده‌ها را نگران کرده است.

■ خطر هیاتیت B در کمین نوزادان

سیدمویید علویان، رئیس شبکه هیاتیت ایران درباره نایاب شدن آمپول ایمونوگلوبولین

اختصاصی هیاتیتB گفت: ما از این دریچه به هیاتیتB نگاه می‌کنیم که در طول ۲۵ سال اخیر، هیاتیتB در کشور کاهش پیدا کرده و دلیل آن هم فعالیت‌های خوب وزارت بهداشت در تامین واکسن‌های هیاتیتB برای افراد نیازمند به این واکسن مانند نوزادان، افراد

پرخطر، پزشکان و پرستاران است.

■ ۲ درصد از زنان باردار مبتلا به هیاتیتB

وی با عنوان این مطلب که تا امروز واکسن هیاتیتB به ۳۵ میلیون ایرانی تلقیح شده است، تاکید کرد: به همین دلیل شیوع بیماری طی سال‌های اخیر کاهش داشته است اما نکته اینجاست که حدود ۲ درصد از زنان باردار در کشور هیاتیت B دارند. به گفته علویان، طبق پروتکل‌های جهانی و پروتکل ایران و همچنین مصوب وزارت بهداشت و شبکه هیاتیت ایران، همه زنان باردار باید از نظر هیاتیتB مورد آزمایش قرار بگیرند. اگر هیاتیتB

در زن بارداری مثبت باشد، باید در بدو تولد علاوه بر واکسنی که شبکه بهداشت به تمام کودکان تزریق می‌کند، ایمونوگلوبولین اختصاصی نیز تلقیح شود. وی ادامه داد: این کار خیلی حیاتی و ضروری است، چرا که واکسن به تنهایی ۹۰ درصد مانع انتقال بیماری می‌شود. پس اگر آمپول ایمونوگلوبولین وجود نداشته باشد، نوزادی که مادرش هیاتیت B دارد ممکن است تا ۱۰ درصد به بیماری دچار شود.

■ درخواست از وزیر بهداشت

علویان با اشاره به این مطلب که این آمپول تولید خارج از کشور است و نمونه داخلی ندارد، ادامه داد: به نسبت هزینه یک بیمار هیاتیتB که باید تا آخر عمر تحت نظر باشد، این آمپول قیمت بسیار ناچیزی دارد. تا ۲-۳ ماه پیش این دارو در دسترس بود و در داروخانه‌های بزرگ کشور وجود داشت اما متأسفانه در این چند ماه این دارو نایاب شده و چون باید در فضای خنک انتقال داده شود، مسافر نمی‌تواند آن را از خارج از کشور با خود بیاورد. وی گفت: این کمبود، یکی از بزرگ‌ترین مشکلات حال حاضر کشور است که هم فعالیت‌های خوب وزارت بهداشت در تامین واکسن‌های هیاتیتB در کشور آسیب می‌زند. بنده از وزیر بهداشت و مسؤولان سازمان غذا و دارو درخواست دارم به این موضوع به شکل اورژانسی و ویژه نگاه کنند.

■ مشکل رفع می‌شود

کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو درباره فقدان آمپول ایمونوگلوبولین هیاتیتB گفت: این دارو در حال برجسب‌گذاری به میزان کمبودهایی که ایجاد شده بوده و کار ترخیص آنها بزودی انجام و اوایل هفته آینده در داروخانه‌ها توزیع می‌شود. وی با بیان اینکه تحولات ارزی سبب تأخیر در ثبت سفارش این دارو شده بود، گفت: کمبود مقطعی بوده و مردم جهت اطلاع از اینکه کدام داروخانه ایمونوگلوبولین هیاتیتB را دارد با سامانه ۱۹۰ تماس بگیرند.



مدیرکل دفتر نظارت بر امور جوانان وزارت ورزش و جوانان:

۱۱ درصد طلاق‌ها در سال اول زندگی اتفاق افتاده

۴۷ درصد از طلاق‌های ثبت شده نیز در ۵ سال اول زندگی به وقوع پیوسته است، اظهار کرد: بنابراین می‌توان گفت نزدیک به نیمی از طلاق‌های ثبت‌شده مربوط به ۵ سال نخست زندگی مشترک است. به گفته مدیرکل دفتر

برنامه‌ریزی و نظارت بر امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، ثبت ازدواج‌های سال ۹۶ خبر داد. سیدجواد رضوی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه حدود ۱۱ درصد طلاق‌های ثبت شده

در ۱۰ ماه نخست سال گذشته، با طول مدت کمتر از یک سال از آغاز زندگی مشترک اتفاق افتاده است، گفت: حدود ۱۱ درصد از طلاق‌ها نیز با طول مدت یک تا ۲ سال از آغاز زندگی مشترک رخ داده است. وی با اشاره به اینکه

برنامه‌ریزی و نظارت بر امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، ثبت ازدواج‌های سال ۹۶ خبر داد. سیدجواد رضوی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه حدود ۱۱ درصد طلاق‌های ثبت شده

در ۱۰ ماه نخست سال گذشته، با طول مدت کمتر از یک سال از آغاز زندگی مشترک اتفاق افتاده است، گفت: حدود ۱۱ درصد از طلاق‌ها نیز با طول مدت یک تا ۲ سال از آغاز زندگی مشترک رخ داده است. وی با اشاره به اینکه

احتکار یا عدم عرضه کالایی را به مردم ارائه نمی‌دهند مطابق قانون با آنها برخورد خواهد شد. بر اساس قانون این افراد ۲ تا ۵ برابر ارزش کالا جریمه می‌شوند و در مواردی کالای آنها ضبط خواهد شد. اسفغانی اعلام کرد: بتازگی شنیده‌ایم برخی افراد با مراجعه به در منازل اقدام به فروش ارز می‌کنند که اگر این موضوع صحت داشته باشد قطعاً با آنها برخورد قانونی می‌شود. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران با اشاره به آمار تشکیل پرونده‌های قاچاق کالا و ارز از ابتدای سال ۹۷ تاکنون گفت: ۳۱۹ فقره پرونده قاچاق کالا و ارز داشتیم که ارزش آنها ۶۱ میلیارد ریال بود که از این تعداد ۸۹ پرونده حکم برائت گرفت.

مدیرکل تعزیرات استان تهران تشریح کرد

بر خورد قاطع با مراجعه‌کنندگان به در منازل برای فروش ارز

قیمت ارز در بازار قاچاق وجود دارد، گفت: متأسفانه تفکری حاکم شده که به محض گران شدن یک کالا یا سکه و ارز، مردم بلافاصله برای خرید هجوم می‌برند

و همین امر بیشتر شرایط را بحرانی می‌کند، وی درباره فروشندگانی که اعلام می‌کنند فروش کالا ندارند، گفت: کسانی که اقدام به فروش نمی‌کنند اگر مشخص شود در قالب



نهادهای دامی و طیور می‌شود، یک افزایش قیمت جهانی داشته که هنوز تأثیر آن روی بازار ما دیده نشده است. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران با بیان اینکه افزایش

آلای شهر



معاون فنی و بهره‌برداری سازمان تاکسیرانی شهر تهران گفت: پس از تصویب افزایش ۱۲/۵ درصدی نرخ کرایه تاکسی‌ها در شورای اسلامی شهر تهران این لایحه در اختیار فرمانداری قرار گرفته و در انتظار تایید است. مهدی ابراهیمی در گفت‌وگو با میزان، درباره افزایش نرخ کرایه تاکسی در سال جاری گفت: لایحه افزایش ۱۲/۵ درصدی نرخ کرایه تاکسی‌ها در شورای اسلامی شهر تهران به تصویب رسیده و برای تأیید در اختیار فرمانداری قرار گرفته است. ابراهیمی افزود: بر اساس قانون، فرمانداری شهر تهران تا ۱۵ روز پس از ارسال لایحه افزایش نرخ کرایه فرصت دارد آن را تأیید یا رد کند و برای اجرا در اختیار سازمان تاکسیرانی قرار دهد. وی با ابراز امیدواری از تأیید لایحه افزایش ۱۲/۵ درصدی نرخ کرایه‌ها بیان داشت: پیشنهاد افزایش نرخ کرایه تاکسی‌ها مطابق تورم بوده، چرا که تاکسیران برخلاف سایر کارکنان مجموعه تاکسیرانی حقوق ثابتی دریافت نمی‌کنند و برای امرار معاش نیازمند این افزایش هستند.

■ ■ ■

قائم‌مقام ستاد معاینه فنی تهران اعلام کرد افزایش ۲۵ درصدی مراجعه به مراکز معاینه فنی

قائم‌مقام ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران گفت: روزانه ۷ هزار خودرو به این مراکز مراجعه می‌کنند که نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد افزایش یافته است. حسین مقدم به خبرگزاری صداوسیما گفت: معاینه فنی برتر در دستور کار مراکز معاینه فنی است زیرا خودروهایی که قصد دارند به محدوده طرح ترافیک مراجعه کنند در صورت داشتن معاینه فنی برتر از تخفیف‌هایی برخوردار می‌شوند. وی گفت: با توجه به حجم زیاد مراجعات به مراکز معاینه فنی برای اینکه بتوانیم این تقاضاها را پاسخ بدهیم واحدهای سیاری را نیز به کار گرفته‌ایم تا مردم بتوانند براحتی در نزدیکی محل زندگی‌شان مراجعه کنند. وی درباره قطعی خط سیمفا (اینترنت) که در برخی از ساعت‌ها اتفاق می‌افتد، افزود: دلیل قطعی خط سیمفا در وزارت کشور بوده و با توجه به پیگیری‌های مکرر، علت این قطعی را ارتقای سرور و جابه‌جایی آن عنوان کردند که مشکلاتی را در چندروز گذشته به‌وجود آورده و موجب شده است رانندگان دقایقی را در صف مراکز معاینه فنی معطل بمانند.

■ ■ ■

افزایش میزان بارندگی‌ها در آخر هفته

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی گفت: امروز در بسیاری از مناطق شمالی افزایش بارندگی و وزش باد شدید خواهیم بود و در برخی مناطق هوا ۸ تا ۱۰ درجه خنک‌تر می‌شود. احد وظیفه درباره وضعیت آب و هوای استان‌های کشور به میزان گفت: وی گفت: روز پنجشنبه (امروز) سامانه بارشی در غالب مناطق کشور فعال خواهد بود و شدت بارش در فارس، برخی مناطق یزد و نیمه شمالی در کرمان رخ خواهد داد. همچنین وزش باد شدیدی در نیمه شرقی کشور پیش‌بینی می‌شود که در برخی مناطق جنوب شرق و شرق باخیزش گرد و خاک همراه خواهد بود. وظیفه تاکید کرد: خلیج‌فارس و تنگه هرمز موج است و با فعالیت این سامانه بارشی سواحل دریای خزر و شمال شرق کشور ۸ تا ۱۰ درجه خنک‌تر می‌شود.

■ ■ ■

ثبت اطلاعات ژنتیک ۵۰ هزار مجرم سابقه‌دار در کشور

رئیس سازمان پزشکی قانونی با بیان اینکه اطلاعات ژنتیک ۵۰ هزار مجرم سابقه‌دار در زندان‌های کشور سال گذشته ثبت شد، گفت: در صورت تامین اعتبار بین ۵۰ تا ۱۰۰ هزار مورد دیگر را می‌توان در پایگانی ثبت کرد. به‌گزارش ایرنا، احمد شجاعی اظهار داشت: یک میلیون می‌شوند و در مواردی کالای آنها ضبط خواهد شد. اسفغانی اعلام کرد: بتازگی شنیده‌ایم برخی افراد با مراجعه به در منازل اقدام به فروش ارز می‌کنند که اگر این موضوع صحت داشته باشد قطعاً با آنها برخورد قانونی می‌شود. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران با اشاره به آمار تشکیل پرونده‌های قاچاق کالا و ارز از ابتدای سال ۹۷ تاکنون گفت: ۳۱۹ فقره پرونده قاچاق کالا و ارز داشتیم که ارزش آنها ۶۱ میلیارد ریال بود که از این تعداد ۸۹ پرونده حکم برائت گرفت.